
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA DELLE STRUTTURE AZIENDALI IN 

QUALITA’ DI MEDICO IN FORMAZIONE SPECIALISTICA. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che con DGR n. 4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della Legge 

Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’ 1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco,  quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023. 

Visti: 

- la DGR 2409/1981 n. III/395 con cui l’Azienda Ospedaliera San Paolo, oggi ASST Santi Paolo e 

Carlo, è stata individuata Polo per l’insegnamento universitario alla Facoltà di Medicina e Chirurgia 

dell’Università degli Studi di Milano; 

- il Protocollo d’Intesa tra la Regione Lombardia e le Università della Lombardia con facoltà di 

Medicina e Chirurgia per lo svolgimento di attività assistenziali, formative e di ricerca sottoscritto in 

data 10/06/2011; 

Richiamata la deliberazione n. 642 del 16/3/2021 avente per oggetto “Accordo convenzione quadro tra 

l’Università degli Studi di Milano e l’ASST Santi Paolo e Carlo per lo svolgimento di attività assistenziali ad 

esse connesse, a beneficio dei corsi dell’Area Medica/Sanitaria. Durata dalla data di sottoscrizione per sei 

anni solari. Contestuale revoca della deliberazione n. 2817 del 10/12/2020”; 

Rilevato che sono pervenute alla SC Affari Generali diverse richieste, di  poter frequentare la Struttura 

Sanitaria dell’ASST Santi Paolo e Carlo, rispettivamente Presidio San Paolo e Presidio San Carlo, le cui 

richieste di frequenza in qualità di medico in formazione specialistica sono agli atti d’ufficio n. 609, all. 1, 

del personale di cui all’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

Acquisito il parere favorevole da parte dei Direttori delle SS.CC. interessate,  agli atti d’ufficio n. 609, all. 2; 

Precisato che la copertura assicurativa del medico in formazione specialistica, relativa all’attività presso le 

Strutture Sanitarie, è assolta dall’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002792    del 24/11/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

  
Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

                                                                              DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di autorizzare  n. 24 medici  a svolgere attività in qualità di medico in formazione specialistica 

presso le SS.CC. di competenza, del Presidio San Paolo, come indicato agli atti d’ufficio n. 609, all. 

1, nell’allegato elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

2. di autorizzare  n. 11 medici  a svolgere attività in qualità di medico in formazione specialistica 

presso le SS.CC. di competenza, del Presidio San Carlo, come indicato agli atti d’ufficio n. 609, all. 

1, nell’allegato elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 
3. che ciascun  medico dovrà versare all’ASST Santi Paolo e Carlo, sul CODICE IBAN: .IT 07M 

03069 09617 9999 9999 9999 INTESA SAN PAOLO, un deposito cauzionale  complessivo di €  

51,64  per il rilascio del camice; 

 
4. di introitare, sul CODICE IBAN: IT38A0306909617100000300001, BANCA INTESA SAN 

PAOLO, Filiale di MILANO Via Brunacci 13 angolo Via Meda 12, il versamento complessivo di € 

123,84 al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi diversi” CDR BIL, CdC 101010101 “del Bilancio di 

esercizio 2021” per il rilascio del tesserino; 

 
5. di introitare, sul CODICE IBAN: IT38A0306909617100000300001, BANCA INTESA SAN 

PAOLO, Filiale di MILANO Via Brunacci 13 angolo Via Meda 12, il versamento complessivo di € 

56,76 al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi diversi” CDR BIL, CdC 201010101 “del Bilancio di 

esercizio 2021” per il rilascio del tesserino; 

 

6. di dare atto che il presente  provvedimento è assunto  su proposta del Direttore della S.C. Affari 

Generali e che la sua esecuzione è affidata ai Direttori delle SS.CC. di competenza per la gestione 

dell’attività del medico specializzando, fermo restando la responsabilità della S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione degli introiti derivanti dal presente atto; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 2/4



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 123,84  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 101010101 2021
€ 56,76  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 201010101 2021

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Chiara Losa

Responsabile dell’istruttoria: Cinzia De Siati

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 3/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

1 FOLATTI IRENE 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Barbieri Valentina 1° anno  S.S. in Psichiatria

2 TOSCANO JONATHAN FRANCESCO 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Cristina Redaelli 1° anno  S.S. in Psichiatria

3 CASULA VALERIA 02/11/2021 02/11/2025 dott. Angelo Bertani 1° anno  S.S. in Psichiatria

4 BOIDO GIOVANNI 02/11/2021 02/11/2025 Prof. Orsola Gambini 1° anno  S.S. in Psichiatria

5 SANTANGELO GIULIA 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Sara Bertelli 1° anno  S.S. in Psichiatria

6 CHIUDINELLI ELIA 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Irene Cirillo 1° anno  S.S. in Psichiatria

7 MARCHETTI MATTIA 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Benedetta Demartini 1° anno  S.S. in Psichiatria

8 MASSERINI ANGELO 02/11/2021 02/11/2025 dott. Giuseppe Pietro Tosi 1° anno  S.S. in Psichiatria

9 VAIRANO FRANCESCA 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Gemma Maresca 1° anno  S.S. in Psichiatria

10 SCARAVAGGI SILVIA 02/11/2021 02/11/2025 dott. Armando D'agostino 1° anno  S.S. in Psichiatria

11 BACCARA ADELAIDE 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Basi Maria Clara 1° anno  S.S. in Psichiatria

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

12 DONETTI MASSIMO 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Ranieri Rebecca 1° anno  S.S. in Psichiatria

13 CAMPAGNA VICTOR ATTILIO 02/11/2021 02/11/2025 dott.ssa Annalisa Santini 1° anno  S.S. in Psichiatria

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

14 ALBO GIULIA 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

15 MARCHESE MARCO 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

16 GIORGIO MONICA 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

17 DAL ZOTTO BEATRICE 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

18 CITTON ELIA 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

19 DI MATTEO FEDERICA 01/11/2021 30/04/2022 Dott. Stefano Muttini 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

20 ANDREOLI FEDERICA 02/11/2021 02/11/2022 Prof. G.Mario Cozzolino 1° anno  S.S. in Nefrologia

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

21 TARCHI GIOVANNI 01/11/2021 31/10/2022 dott. Luca Raffaele Federico 1° anno  S.S. in Chirurgia Generale

22 GATTI FRANCESCA 01/11/2021 31/10/2022 dott. Luca Raffaele Federico 1° anno  S.S. in Chirurgia Generale

23 GIUDICI ALICE 01/11/2021 30/04/2022 dott. Luca Raffaele Federico 1° anno  S.S. in Chirurgia Generale

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

24 PEROSSINI SILVIA 01/11/2021 31/10/2026 Dott.ssa Giorgia Gaia 1° anno  S.S. in Ginecologia e Ostetricia

25 CELLA SARA 01/11/2021 31/10/2026 Dott.ssa Giorgia Gaia 1° anno  S.S. in Ginecologia e Ostetricia

26 COVINI CHIARA EILEEN 01/11/2021 31/10/2026 Dott.ssa Giorgia Gaia 1° anno  S.S. in Ginecologia e Ostetricia

27 PELLEGRINO JESSICA ANTONELLA 01/11/2021 31/10/2026 Dott.ssa Giorgia Gaia 1° anno  S.S. in Ginecologia e Ostetricia

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE SCUOLA SPECIALIZZAZIONE

28 SOLDANO AGNESE 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

29 PEZONE FEDERICA 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

30 LOPEZ PIETRO 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

31 SANDRUCCI GIULIA 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

32 GIOLA EMANUELE 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

33 GARUTTI FRANCESCO LUCIANO 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

34 CUCINOTTA FEDERICO FRANCESCO 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

35 ZACCARIA FRANCESCA 08/11/2021 31/10/2021 Prof. Davide Chiumello 1° anno S.S. in Anestesia e Rianimazione 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA I- Prof.ssa Anna Maria Marconi- P.O. San Paolo

ANESTESIA E RIANIMAZIONE - Prof. Davide Chiumello- P.O.  San Paolo

PSICHIATRIA 52 - Prof.ssa Orsola Gambini- P.O. San Carlo

CHIRURGIA GENERALE  - DAY SURGERY-Dott. Luca Raffaele Federico - P.O. San Carlo

Elenco specializzandi allegato alla proposta di delibera n. 3155

PSICHIATRIA 52 - Prof.ssa Orsola Gambini- P.O. San Paolo

ANESTESIA E RIANIMAZIONE - Dott.Stefano Muttini- P.O.  San Carlo

NEFROLOGIA E DIALISI - Prof. G.Mario Cozzolino- P.O. San Paolo

Pag.: 4/4


		2021-11-24T14:54:24+0100


		2021-11-24T14:57:19+0100


		2021-11-24T14:59:53+0100


		2021-11-24T15:02:18+0100




